
PRITARTA 
Švenčionių rajono savivaldybės tarybos  
2024 m. balandžio 29 d. sprendimu Nr. T-97 

 
 

ŠVENČIONI Ų RAJONO SAVIVALDYB ĖS ANTIKORUPCIJOS KOMISIJOS  
2023 METŲ VEIKLOS ATASKAITA 

 
Antikorupcijos komisijos (toliau – Komisijos), kaip korupcijos prevencijos subjekto paskirtis 

– vykdyti Švenčionių rajono savivaldybės (toliau – Savivaldybė) korupcijos prevencijos politiką, 
plėtoti prevencijos priemonių sistemą, skatinti Savivaldybės bendradarbiavimą su visuomene, 
žiniasklaida, nevyriausybinėmis organizacijomis ir kitais asmenimis korupcijos prevencijos srityje, 
dalyvauti atliekant teisės aktų projektų antikorupcinį vertinimą. Komisija dirbo vadovaudamasi 
Lietuvos Respublikos Konstitucija, Lietuvos Respublikos korupcijos prevencijos įstatymu, Lietuvos 
Respublikos vietos savivaldos įstatymu, Antikorupcijos komisijos nuostatais, patvirtintais Švenčionių 
rajono savivaldybės tarybos 2023 m. gruodžio 28 d. sprendimu Nr. T-252 „Dėl Švenčionių rajono 
savivaldybės antikorupcijos komisijos nuostatų patvirtinimo“, Švenčionių rajono savivaldybės 
korupcijos prevencijos 2024–2026 metų veiksmų planu. 

2023 metais veiklą vykdė komisija, sudaryta Savivaldybės tarybos 2023 m. gegužės 25 d. 
sprendimu Nr. T-94 „Dėl Švenčionių rajono savivaldybės antikorupcijos komisijos sudarymo“. 
Komisijos pirmininkas – Andrejus Junda, komisijos nariai: Renata Grigianecienė, Edvard Jedinskij, 
Vida Rastenienė, Jolanta Razmienė, Edvard Voršinski, Tomas Žigas, komisijos pirmininko 
pavaduotojas. Primintina, kad Antikorupcijos komisija sudaroma Savivaldybės tarybos sprendimu jos 
įgaliojimų laikui. 

 
Komisijos posėdžiai 
Pagrindinė Komisijos veiklos forma – posėdžiai. Ataskaitiniu laikotarpiu vyko 2 Komisijos 

posėdžiai, kurių metu susipažinta su Komisijos veikla, komisijos narių pareigomis. Apžvelgta ir 
atnaujinta viešinama korupcijos prevencijos informacija savivaldybės interneto svetainėje 
www.svencionys.lt. Supažindinti visi nariai su STT rekomendacijomis vykdant antikorupcinę 
prevencinę komisijos veiklą. Pritarta, kad sklandesniam darbui turi būti atnaujinti Antikorupcinės 
komisijos veiklos nuostatai. Nauji Komisijos nuostatai buvo patvirtinti Švenčionių rajono savivaldybės 
tarybos 2023 m gruodžio 28 d. sprendimu Nr. T-252. 

Nuspęsta parengti naują Švenčionių rajono savivaldybės korupcijos prevencijos 2024–2026 
metų veiksmų planą, kuris buvo patvirtintas Švenčionių rajono savivaldybės tarybos 2024 m. vasario  
1 d. sprendimu Nr. T-23. 

Patikrinta, kaip Savivaldybei pavaldžios įstaigos ir organizacijos laikosi Vyriausybės 2003 m. 
balandžio 18 d. nutarimu Nr. 480 „Dėl bendrųjų reikalavimų valstybės ir savivaldybių institucijų ir 
įstaigų interneto svetainėms“ nustatytų reikalavimų. Po patikrinimo paruoštos ir išsiųstos 
rekomendacijos dėl interneto svetainių sutvarkymo. 

 
Mokymai ir bendradarbiavimas 
Gilindamas žinias Antikorupcijos komisijos pirmininkas 2023 m. birželio 16 d. dalyvavo 

Joniškio savivaldybės administracijos organizuotame renginyje „Korupcijai atsparios aplinkos kūrimo 
svarba savivaldoje“, išklausyti pranešimai, vyko įdomios diskusijos. 

 2023 m. spalio 12 d. savivaldybės Komisijos nariai kartu su Komisijos pirmininku dalyvavo 
specialiųjų tyrimų renginyje „Antikorupcijos komisijos vaidmuo ir galimybės kuriant korupcijai 
atsparią aplinką savivaldybėje“, nagrinėtas naujas prevencinės korupcijos įstatymas, antikorupcijos 
komisijos funkcijos.  



2 

 

 
Asmenų pranešimai korupcijos prevencijos klausimais 
Ataskaitiniu laikotarpiu Savivaldybės bendruomenės narių, valstybės institucijų, gyvenamųjų 

vietovių bendruomenių ar bendruomeninių organizacijų atstovų siūlymų ir pastabų dėl korupcijai 
atsparios aplinkos kūrimo priemonių įgyvendinimo negauta. Asmenų pranešimų korupcijos prevencijos 
klausimais, pranešimų apie korupcijos prielaidas ar atvejus elektroniniu paštu ar kitais būdais 
ataskaitiniu laikotarpiu Komisija negavo. 

 
Informacijos viešinimas 
Informuojant visuomenę apie Savivaldybės veiklą, vykdomas korupcijos prevencijos 

priemones Savivaldybėje, taip pat apie kovos su korupcija rezultatus Savivaldybės interneto svetainės 
www.svencionys.lt skyriuje „Korupcijos prevencija“ visuomenei skelbta ir atnaujinta informacija apie 
Komisijos veiklą, Korupcijos prevencijos programos priemonių įgyvendinimą, priimtus teisės aktus, 
komisijos posėdyje svarstytus klausimus. 

 
______________________ 


